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6 oddziałów w nowoczesnym parterowym budynku otoczonym zielenią 
i placami zabaw to krótka charakterystyka nowego żłobka na Gocławiu, 
który już prężnie działa. Nowa placówka przeznaczona jest dla 150 dzieci. 

To już 37 żłobek wybudowany w Warszawie na przestrzeni ostatnich je-
denastu lat. Powstał za ponad 9 mln zł. Uzyskana dotacja z Unii Europejskiej 
pokryła około jednej trzeciej kosztów inwestycji i została wykorzystana na po-
krycie wydatków związanych z funkcjonowaniem i wyposażeniem palcówki. 
Na placówkę edukacyjną o całkowitej powierzchni 1873,5 m2 przeznaczoną 
dla najmłodszych mieszkańców Gocławia składa się wielofunkcyjna sala, 
zespół kuchenny, pralnia i część administracyjna. Inwestycja objęła również 
budowę przyłączy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, kanalizacji desz-
czowej oraz wykonanie oświetlenia terenu – informuje Urząd m.st. Warszawy. 

W najkrótszym miesiącu roku zapraszamy dzieci 
wraz z opiekunami na pokaz pt. „O TRIASOWYM 
KRÓLU PRZESTWORZY” (17 lutego, godz. 14.00). 
Spotkanie będzie poświęcone odkryciom pol-
skich paleontologów. Obowiązują bezpłatne 
wejściówki, dostępne w KKG od 12 lutego. 

Wydarzenie jest częścią projektu z budżetu partycypacyjnego na 2018 rok. 
Pokazy i warsztaty w naszych salach realizuje Fundacja Nadwiślańskiego 
Uniwersytetu Dziecięcego. Informacje dla zainteresowanych i zapisy on-line: 
www.naud.edu.pl. 
19 lutego (godz. 18.30) zapraszamy na doroczny WIECZÓR TALENTÓW 
– koncert uzdolnionych reprezentantów naszych sekcji wokalnych: „Funky 
Voices” i „Ty też możesz śpiewać!”. Zespół dziecięcy prowadzi Karolina Bła-
sik. Nieco starszych solistów śpiewu uczy Anna Ścigalska. Na scenie wystąpi 
ponad dwadzieścia osób – solo, w duetach i chórkach. Wykonają piosen-
ki opracowane w I semestrze sezonu zajęciowego 2017/18. Wstęp wolny. 
Artyści Muzycznego Teatru PARADOX zapraszają 25 lutego (godz. 18.00) na 
autorski spektakl muzyczny pt. „COŻ WIEMY O MIŁOŚCI…”. Program złożony 
z nastrojowych, miłosnych piosenek reżyseruje Marek Medyński. Bilety w ce-
nie 10 zł do nabycia bezpośrednio przed koncertem. 
Zapraszamy! Małgorzata Kowalska
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Bezpłatna pomoc prawna 
Wzorem lat ubiegłych, również w 2018 roku w Warszawie w miejskich 
lokalach udzielana jest bezpłatna pomoc prawna. W ramach akcji 
na Pradze-Południe adwokat oraz radca prawny dyżuruje od ponie-
działku do piątku w godz. 9:00-13:00 w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy przy ul. Walecznych 59, 
natomiast w Ośrodku Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe 
m.st. Warszawy przy ul. Paca 42 pomoc prawną można uzyskać w dni 
powszednie od godz. 12:00 do 16:00.

Redakcja

˚łobek ju˝ działa

W nowym żłobku realizowany jest dwuletni projekt ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Możliwe jest to w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. W roku 2006 
w warszawskich żłobkach było 3156 miejsc. Teraz zapewniamy opiekę dla blisko 
8000 najmłodszych warszawiaków. W 61 żłobkach i 11 mini żłobkach jest 6931 
miejsc, do tego dochodzą miejsca wykupione w żłobkach niepublicznych i u opie-
kuna dziennego. Zlecamy organizację opieki w formie żłobka w 13 niepublicznych 
placówkach na 316 miejsc. Dodatkowo zatrudniamy 27 dziennych opiekunów, 
którzy sprawują opiekę nad 135 dziećmi. W 2018 r. na funkcjonowanie żłobków, 
wykup miejsc i opiekę u dziennych opiekunów przeznaczymy ok. 120 mln zł – in-
formuje Urząd m.st. Warszawy.

Olga Łęcka
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To na podstawie nieprawidłowości przy 
ich zwrocie zatrzymano kilkanaście 

osób i przedstawiono im zarzuty, nie wszystkie 
z nich zostały aresztowane.

Co więcej, urzędnik, który podpisał się pod jed-
ną z tych decyzji, po zeznaniach przed Komisją 
Weryfikacyjną, w których obciążył Prezydent
Warszawy, nie tylko nie został aresztowany, ale 
także otrzymał pracę w zarządzanym przez poli-
tyków PiS szpitalu. 

Także dyrektorowi Biura Gospodarowania 
Nieruchomościami, który jak sam wielokrotnie po-
wtarzał, został przez ówczesnego Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego zwolniony z obowiązku składania 
oświadczeń majątkowych, który nie podpisywał 
się pod decyzjami zwrotowymi, ale cały czas orga-
nizował pracę Biura i nadzorował od lat wszystkie 
zwroty, nie postawiono żadnych zarzutów. 

Wiemy także, że na około 9000 decyzji zwro-
towych podjętych od 1990 roku, od ponad 2 lat 
prokuratura i podległe rządowi PiS służby badają 
szczegółowo około 200 spraw. Badają, ale jak do 
tej pory nie widać większych efektów tych prac. 
Aktywność polityków PiS skupia się bardziej na 
występach medialnych i politycznym wykorzysty-
waniu warszawskiej reprywatyzacji niż na szukaniu 
tych, którzy wymyślili i stworzyli mechanizmy, któ-
re pozwoliły na przejmowanie warszawskich nieru-
chomości na podstawie rozstrzygnięć prawnych co 
prawda kłócących się z podstawowymi zasadami 
logiki, to jednak pozostających na granicy prawa 
i usankcjonowanych rozstrzygnięciami sądowymi.

Dziś dowiadujemy się, że te często pozorowa-
ne działania, nieprowadzące do głównych po-

Afera reprywatyza- 
cyjna służb Prawa 
i Sprawiedliwości
Ponad 2 lata temu media 
nagle nad wyraz inten-
sywnie zainteresowały się 
sprawami warszawskiej 
reprywatyzacji, określając 
je mianem afery repry-

watyzacyjnej, jednocześnie wskazując głównego 
oskarżonego, którym została Prezydent Warszawy 
Hanna Gronkiewicz-Waltz. Nikogo nie interesowa-
ło dochodzenie do korzeni i początków stworzenia 
mechanizmów, które pozwoliły na niezgodne z lo-
giką i poczuciem sprawiedliwości przekazywanie 
w prywatne ręce nieruchomości przejętych dekre-
tem Bieruta. Zwroty dokonywane w zdecydowanej 
większości zgodnie z ustanowionym prawem i wy-
rokami oraz interpretacjami sądów.

Co więcej, powołana przez Sejm nadzwyczajna 
Komisja Weryfikacyjna mimo nadzwyczajnych
kompetencji nie zajęła się kwestiami podsta-
wowymi dla zrozumienia tego, jak można było 
dopuścić do stworzenia możliwości prawnych 
do zawłaszczania własności wszystkich warsza-
wiaków, tylko przede wszystkim skoncentrowała 
się na stworzeniu teatru politycznego, którego 
celem było znalezienie kozła ofiarnego i tak na-
prawdę zamiecenie najważniejszych problemów 
pod dywan.

Działania CBA i prokuratury skoncentrowały 
się przede wszystkim na nieprawidłowości wokół 
2-3 nieruchomości w ścisłym centrum Warszawy. 

Co s∏ychaç w Warszawie staci tego procederu, mogą być spowodowane 
powiązaniami koleżeńsko-rodzinnymi łączącymi 
najważniejszych szefów służb specjalnych rzą-
du PiS, Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika, 
z głównym oskarżonym w aferze reprywatyza-
cyjnej, wicedyrektorem Biura Gospodarowania 
Nieruchomościami, przebywającym cały czas 
w areszcie Jakubem R. 

Nakłanianie go przez Macieja Wąsika do zor-
ganizowania prowokacji przeciwko politykom 
Platformy Obywatelskiej jest o tyle uprawdopo-
dobnione, że jako przewodniczący Klubu Radnych 
PiS generalnie nie interesował się sprawami repry-
watyzacji. Nie zabierał głosu w tej sprawie, a także 
radni PiS nie działali w kierunku badania nieprawi-
dłowości przy reprywatyzacji.

Co więcej, to właśnie radni Klubu Radnych 
PiS w 2007 i 2008 roku podejmowali w stosunku 
do urzędników i Komisji Rewizyjnej Rady m.st. 
Warszawy działania mające wpłynąć na szybsze 
zwroty zajętych dekretem Bieruta nieruchomo-
ści. 

Dlatego, dla wyjaśnienia tego, jak mogło dojść 
do powstania mechanizmu pozwalającego na gra-
nicy prawa przejmować przez cwaniaków bezkar-
nie warszawskie nieruchomości, trzeba przesłuchać 
publicznie, przed Komisją Weryfikacyjną Jakuba R,
osobę mającą odpowiednią wiedzę i chcącą po-
dzielić się nią z opinią publiczną.

Czy politycy PiS będą mieli odwagę poznać 
prawdę? 

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji  

i Turystyki Rady m.st. Warszawy.

Ulice do naprawy
 Kierowcy co roku po zimie zmagają się z tym samym 
problemem. Wraz ze znikającym pod wpływem tem-
peratury śniegiem z dróg znika bardzo często również 
asfalt. Mróz i śnieg sprawiają, że jazda ulicami po zi-
mie staje się uciążliwa i niebezpieczna. Ubytki w na-
wierzchni dróg mogą narażać nas, mieszkańców, nie 
tylko na niebezpieczeństwo, ale i kosztowne napra-

wy samochodów. Dlatego też jak co roku na Pradze-Południe zachęcam do 
udziału w akcji „Dziura po zimie sama nie zginie”! 

Jest to akcja, w której za pośrednictwem maila lub Facebooka zbierane są 
zgłoszenia od mieszkańców, którzy podpowiadają, gdzie w okolicy znajdują 
się dziury wymagające pilnego załatania. 

Aby zgłosić ubytek w nawierzchni, należy wysłać wiadomość na adres: 
radnyKowalczyk@gmail.com, podając miejsce, w którym znajduje się dziu-
ra (ulica, najbliższa posesja), i ewentualnie załączyć zdjęcie dokumentujące 
uszkodzenia. Wiadomość zostanie zgłoszona do odpowiednich służb miej-
skich, po to aby nawierzchnia została naprawiona.

Ulice do gruntownej przebudowy 
 W tym roku Zarząd Dróg Miejskich na terenie Pragi-Południe zaplanował 
gruntowne modernizacje kilku ulic. Nowa nawierzchnia i podbudowa jezdni 
pojawi się na ul. Łukowskiej – tam również będzie to uzupełnienie ubiegło-
rocznych robót związanych z remontem chodników i zatok postojowych. 
Nową nawierzchnię zyska ul. Międzyborska na odcinku od ul. Turbinowej do 
ul. Stanisława Augusta. Tu remont będzie polegał na sobotnio-niedzielnym 
wyłączeniu ulicy z ruchu i frezowaniu jezdni. Remont, podobnie jak w przy-
padku ulicy Łukowskiej, będzie uzupełnieniem wymiany chodników, która 
miała miejsce w latach poprzednich. Podobny weekendowy lifting przejdzie 

Z prac Rady Dzielnicy
Wał Miedzeszyński. W tym przypadku zaplanowane prace będą dotyczyć 
frezowania obu jezdni na odcinku od ul. Fieldorfa do ul. Afrykańskiej. Więk-
szy zakres prac ZDM zaplanował na ul. Spalinowej. Tu też droga zyska nową 
podbudowę oraz nowy asfalt na jezdni. Wyremontowane zostaną również 
chodniki. Zakończenie wszystkich prac remontowych zostało zaplanowane 
na wrzesień. O dokładnym harmonogramie prac będę Państwa informował 
na łamach „Wiadomości Sąsiedzkich”.

Ulice do zazielenienia 
Zarząd Zielni Miejskiej - to nowo powstała jednostka m.st. Warszawy zaj-
mująca się zielenią na terenie Warszawy. Powoli pod opiekę Zarządu Ziele-
ni wchodzą parki oraz skwery z różnych dzielnic. Zarząd Zieleni odpowiada 
również za przyuliczne drzewa i krzewy. Wiosną posadzone zostaną nowe 
drzewa przy ul. Ostrobramskiej. Na specjalnie zorganizowanym spotkaniu 
omówiony został szeroki zakres prac obejmujących planowaną dodatkowo 
modernizację ulicy. Spotkanie miało miejsce 3 lutego w Szkole Podstawowej 
przy ul. Tarnowieckiej. Poza sugestiami dotyczącymi drzew i krzewów urzęd-
nicy zbierali opnie dotyczące przestrzeni wokół ulicy, np. nowych koszy na 
śmieci, ławek, chodników. W specjalnie przygotowanej ankiecie mieszkańcy 
mogli zgłaszać swoje sugestie w ww. kwestiach. Osobiście zgłosiłem potrze-
bę pilnej wymiany chodnika na odcinku ul. Ostrobramskiej od ul. Kinowej do 
Fundamentowej oraz dalej do ul. Grenadierów. W tym rejonie warto dostawić 
dodatkowe kosze na śmieci, gdyż jest to miejsce częstych spacerów miesz-
kańców z psami. 

Potrzeby i uwagi dotyczące ul. Ostrobramskiej można przesłać na adres 
konsultacje@zzw.waw.pl. Zarząd Zieleni zachęca do sfotografowania wybra-
nego miejsca oraz podania jego lokalizacji i krótkiej informacji, co można 
zmienić, a co zachować.

Karol Kowalczyk 
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Praga-Południe



GOCŁAW

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 3

Ostatnio na Gocławiu i w sąsiedztwie
Nowy żłobek na Gocławiu
Osiedle pęka w szwach. Nie chodzi już o ciasnotę na 
ulicach i osiedlowych uliczkach. Od lat przecież nie ma 
gdzie zaparkować. Uroki XXI wieku i wielkiego miasta. 
Gocław przeżywa bum mieszkaniowy. Na szczęście są 
także (nieliczne, ale jednak) symptomy, że Urząd Dziel-
nicy przy Grochowskiej pamięta o naszym osiedlu. 
Pojawił się bowiem na nim nowy żłobek. To placówka 
o numerze 61 mieszcząca na samym końcu ul. Szkoły 

Orląt, w pobliżu Trasy Siekierkowskiej (alei gen. Bolesława Wieniawy-Długo-
szowskiego). Żłobek zaprojektowano dla 150 dzieci, posiada 6 oddziałów, 
mieści się w parterowym budynku. Kosztował 9 mln zł. Budynek wyposażony 
jest w zespół kuchenny, pralnię oraz część administracyjną. Ta inwestycja cie-
szy i należy przyklasnąć takim działaniom m.st. Warszawy. Gocław jednakże ma 
więcej deficytów, w tym również oświatowych. Mijają długie lata, jak jedyne li-
ceum ogólnokształcące przeniosło się na Grochów na ul. Fundamentową. Wie-
le sal w kolorowej szkole przy ul. Umińskiego nie nadaje się do użytku. Gocław 
woła o dofinansowanie i należyte traktowanie przez władze dzielnicy.

Burmistrz przed Komisją Weryfikacyjną – reprywatyzacja
To nie był przyjemny moment. Jako radny dzielnicy działający w sprawie kamie-
nicy przy Skaryszewskiej 11 przez cały dzień słuchałem świadków tego procesu 
reprywatyzacyjnego. Po kilku godzinach przyszła pora na burmistrza dzielnicy 
Praga-Południe. Pomimo usilnych starań członkowie Komisji nie byli w stanie 
wiele osiągnąć. Na dużą liczbę pytań burmistrz odpowiadał: „nie wiem…”, „nie 
mam wiedzy…”, „nie mam kompetencji w tej sprawie…”. Nie byłem zdziwiony. 
Odkąd pamiętam (a był to chyba jeszcze rok 2016), ani urzędnicy, ani też bur-
mistrz z urzędu na Grochowskiej nie zadawali pytań ani nie mieli wątpliwości 
co do reprywatyzacji wyżej wymienionej kamienicy. Przy podobnej sprawie, tj. 
Łochowskiej 38, już inny burmistrz, czyli gospodarz siostrzanej Pragi-Północ, 

Obywatelski Goc∏aw mógł i chciał podjąć działania, które skutecznie zablokowały reprywatyzację 
tej kamienicy. Dlaczego nie stało się tak na Pradze-Południe? Dlaczego jedy-
ne, czego się dowiedziałem, słuchając zeznań burmistrza Pragi-Południe, to że 
„trudno mu się do tego odnieść…”?

Rzecznik – skandalista?
Niebywałe jest, jakie emocje, te negatywne i niepotrzebne, generują trudne 
i bolesne sprawy reprywatyzacji. Dotknięta jest nią cała Praga-Południe – od 
Saskiej Kępy po Grochów i Kamionek. Właściwie tylko Gocław jakoś się od tego 
uchował, nie ma kamienic, jest nowym osiedlem. Piszę ponownie o reprywaty-
zacji, ale jak już gdzieś pisałem – wolałbym już nie pisać. Wolałbym nie opisy-
wać chaosu, cierpienia, osamotnienia, strachu mieszkańców reprywatyzowa-
nych kamienic. W dzień kiedy na posiedzeniu Komisji Weryfikacyjnej słuchano
świadków, w godzinach wieczornych na Skaryszewskiej (po raz kolejny) pro-
wadzono program telewizyjny o problemach lokatorów kamienicy. Niestety 
– nie obyło się bez skandalu. Oto rzecznik dzielnicy, kompletnie niepotrzebnie, 
bez celu i dosyć cynicznie pokrzykiwał (nie przedstawiając się) na mieszkańców 
i aktywistów miejskich. Nie wiadomo skąd pojawiła się także grupka osób wy-
krzykująca slogany o ustawie reprywatyzacyjnej. Prowadzący chciał uspokoić 
tłum. Nie udało się. Oglądałem to wszystko zdumiony, ale i bardzo zasmucony. 
Wiem, w jakim stanie psychicznym są lokatorzy Skaryszewskiej 11. Ich walka 
trwa ponad 1,5 roku, budynek jest wyziębiony, mają ok. 11°C w mieszkaniach. 
Jaki cel miał rzecznik Urzędu Dzielnicy, aby przeszkadzać w tym programie? 
W kilka godzin po tej skandalicznej sytuacji sprawę opisały wszystkie dzien-
niki, media elektroniczne, później telewizje i portale. Wstyd dla dzielnicy. Na 
twarzach lokatorów ze Skaryszewskiej malowało się zażenowanie, że swoisty 
atak przychodzi także z tej strony. Jak tak można, jak można?

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być 
przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy rad-
nego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl 

Dariusz Lasocki
radca prawny,  

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

Koncert z okazji 15-lecia chóru  
SOUL CONNECTION GOSPEL GROUP

18 lutego 2018, godz. 18:30, Centrum Promocji Kultury, wstęp wolny.
Historia zespołu sięga 2002 roku. To właśnie wtedy, podczas warsztatów 
gospel w Osieku, dwie odważne kobiety, Hanna Bartosik i Beata Stasiak, 
postanowiły założyć warszawski chór gospel. Po dziesiątkach godzin prze-
słuchań udało się zebrać liczną grupę.

Przez ostatnie piętnaście lat grupa nawiązała wiele wspaniałych przy-
jaźni i miała okazję współpracować ze znakomitymi artystami. Sorry Boys, 
Stan Borys, T-Love czy HEY to tylko niektórzy z nich.

Na swoim koncie mają też nagranie płyty Oratorium Gospel „God 
Created” podczas międzynarodowych warsztatów „Soulwałki Gospel 
Workshop 2015”. Z inicjatywy Norrisa Garnera powstał projekt muzyczny, 
w którym udział wzięło ponad 100 osób! Obok Soul Connection udział 
w nim wzięły Suwałki Gospel Choir, Konin Gospel Choir, kopenhaski Joyces 
Gospel Choir, a także Suwalska Orkiestra Kameralna.

Swoje 15. urodziny Soul Connection świętować będzie już w niedzielę 
18 lutego w Centrum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej 2. Chór wy-
stąpi w pełnym, 21-osobowym składzie, a towarzyszyć mu będą znakomici 
muzycy: Krzysztof Rakowski (instrumenty klawiszowe), Michał Lipiec (gita-
ra elektryczna), Łukasz Makowski (gitara basowa), Kamil Mizera (perkusja) 
oraz sekcja dęta. Swój udział zapowiedzieli też Goście Specjalni, pragnący 
uczcić piękny jubileusz Soul Connection: zespół Sorry Boys, Cleo, Katarzyna 
Nosowska i Kuba Badach.

Patronami medialnymi koncertu zostały Wiadomości Sąsiedzkie oraz 
DZIELNICA.pragapld.

Jak widać, na Grochowie zapowiada się niezwykła muzyczna uczta, na 
którą serdecznie zapraszamy mieszkańców Pragi-Południe i nie tylko! 

Wojciech Matz
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Palcem po mapie
Lutowe spotkania podróżnicze zaprowadzą nas wprost na kontynent azja-
tycki. Dla miłośników egzotycznej Kambodży propozycję przygotowała Wy-
pożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 40, mieszcząca się przy ul. Paca 46. 
W środę, 21 lutego o godz. 17:00 zapraszamy na spotkanie z podróżniczką 
Agnieszką Dziubińską, która opowie o kraju, gdzie „niebiańskie tancerki tań-
czą w świątyniach starożytnego Angkoru”. 

Coś dla miłośników tureckich seriali przygotowała natomiast Wypożyczalnia 
dla Dorosłych i Młodzieży nr 44, zlokalizowana przy ul. Grochowskiej 333a. 
Dzięki spotkaniu z dr Agnieszką Aysen-Kaim, członkinią Polskiej Akademii 
Nauk, specjalistką literaturoznawstwa w zakresie turkologii, poznamy, być 
może, zupełnie inne oblicze tego wielkiego, dumnego i niezwykle ważnego 
dla historii całego świata kraju. Na tureckie popołudnie zapraszamy również 
21 lutego 2018 r. o godz. 17:30.

Jednym z doskonałych pomysłów na spędzenie sobotniego popołudnia 24 
lutego będzie z pewnością wizyta w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży 
nr 94 (ul. Meksykańska 3). Jak co miesiąc odbywają się tam cykliczne spotkania 
– Literackie inspiracje, podczas których w miłym towarzystwie, przy kawie 
i słodkim co nieco, możemy posłuchać interesujących opowieści – literackich, 
historycznych czy geograficznych. W lutym Literackie inspiracje zawędrują 
na piękną włoską Sycylię. Wszystko to za sprawą wizyty przedstawicieli biura 
podróży API Travel. Spotkanie rozpocznie się o godz. 16:00.

Na zakończenie naszych lutowych podróży zapraszamy na spotkanie Klubu 
Podróżnika „Trampek”, jak zawsze w ostatnią środę miesiąca, czyli tym razem 
– 28 lutego o godz. 17:00. Naszym gościem będzie znany podróżnik i fotograf 
Andrzej Pasławski, który opowie o swoich ukochanych Bałkanach. 

Dzieci w Bibliotece
Lutowe propozycje dla najmłodszych Czytelników Biblioteki Publicznej im. 
Z.J. Rumla są również niezwykle interesujące.

Na drugie spotkanie z cyklu „Eksperymenciaki” zaprasza Wypożyczalnia dla 
Dorosłych i Młodzieży nr 78 przy ul. Majdańskiej 5. Comiesięczne spotkania 
to szansa na poznanie świata przy pomocy zabawy, ale również nauki, oczy-
wiście w przystępnej dla dzieci formie. W czwartek, 22 lutego o godz. 17:00, 
zapraszamy na zajęcia chemiczne.

Młodych miłośników plastyki zaprasza Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 
45, zlokalizowana przy ul. Meksykańskiej 3. Właśnie tam, podczas spotkania 
z cyklu Fantastyczna Wytwórnia, młodzi uczestnicy spotkania będą mogli 
popisać się zdolnościami manualnymi, artystycznymi oraz pobudzić swoją 
wyobraźnię. Na warsztaty zapraszamy w piątek, 23 lutego o godz. 17:00. 

Zbliżając się do końca lutego, myślimy już o pożegnaniu zimy i przywitaniu 
długo oczekiwanej wiosny. Podczas zajęć plastycznych „Zima”, organizowa-
nych w ramach Klubu Hipcia, które odbędą się 26 lutego o godz.16:30 w Bi-
bliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 16, mieszczącej się przy ul. Walewskiej 7a, 
dzieci wykonają kolaże i wydzieranki, które „odpędzą” mroźną aurę.

Wstęp na wszystkie spotkania odbywające się w Bibliotece przy ul. 
Meissnera 5 oraz filiach na terenie dzielnicy Praga-Południe jest bezpłatny! Po 
więcej informacji zapraszamy na stronę internetową Biblioteki www.bppra-
gapd.pl oraz profil na portalu Facebook. 

Katarzyna Chacińska

Refleksologia stóp, twarzy i dłoni. 
Terapeutyczna, naturalna metoda 
przywracania zdrowia i witalności. 
Mogą z niej skorzystać prawie 
wszyscy, również kobiety w ciąży 
i chorzy na nowotwory

Więcej informacji na: 
FB Stopy Cesarzowej
Aneta Jagielińska, tel: 508 212 267
stopycesarzowej@gmail.com
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Jak co miesiąc zapraszamy mieszkańców 
dzielnicy Praga-Południe oraz wszystkich 
naszych przyjaciół do korzystania z oferty 
wydarzeń kulturalno-edukacyjnych, które 

przygotowała Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dziel-
nicy Praga-Południe m.st. Warszawy. 

Poznajemy historię
Chcąc podkreślić wagę obchodzonego w tym roku 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości, Biblioteka, tak jak i inne instytucje kulturalne 
w całym kraju, organizuje szereg wydarzeń, które pozwolą wszystkim Pola-
kom uczcić to wyjątkowo ważne wydarzenie.

Dzięki lutowemu spotkaniu z cyklu Salonik literacki, przygotowywa-
nemu we współpracy z Europejskim Centrum Uniwersytetów Drugiego 
i Trzeciego Wieku, będziemy mogli przybliżyć sobie postać marszałka Józefa 
Piłsudskiego, ojca polskiej niepodległości. Podczas wykładu „Józef Piłsudski 
na Syberii”, który odbędzie się we wtorek, 20 lutego o godz. 17:00 przy ul. 
Meissnera 5, nasz gość - Tomasz Łysiak przedstawi m.in. przyczyny zesłania 
Piłsudskiego w głąb Rosji i opowie o skutkach owego pobytu.

Jak co roku obchodzony będzie również Dzień Patrona Biblioteki - niezwy-
kle ważne wydarzenie w całym kalendarzu instytucji. Postać poety, żołnierza, 
Zygmunta Jana Rumla, choć coraz bardziej znana i doceniana, zasługuje na 
coroczne wspomnienie. W swoim niewielkim, acz niezwykle pięknym do-
robku pokazał niezwykły talent i kunszt literacki, brutalnie przerwany przez 
niepotrzebną śmierć.

Życie poświęcił walce o dialog pomiędzy Polakami i Ukraińcami, których 
uważał za swoich braci. W dniu 103. rocznicy urodzin Patrona, 22 lutego, 
o godz. 17:30 zapraszamy do Biblioteki przy ul. Meissnera 5 na spotkanie li-
teracko-muzyczne, którym przypomnimy postać tego niezwykłego młodego 
mężczyzny.
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„Najzimniej jest w lutym 
skute lodem jezioro
serce i wyspa szczęśliwa…”

To fragment poezji artysty, który w Klubie Kultu-
ry Seniora przy ul. Pawlikowskiego 2 wystąpi już 
4.02 (niedziela) o godz. 16. W jego twórczości 
każdy znajdzie coś dla siebie. Piotr Bakal, bo o nim 
mowa, to poeta i bard, kompozytor i piosenkarz, 
a także organizator koncertów i festiwali, tłumacz, 
dziennikarz, autor audycji radiowych. Jest twórcą 
zaangażowanych songów i lirycznych ballad. 
W swoich tekstach mówi o sobie i otaczającym 
świecie. Miłość, wolność, przemijanie, afirmacja 
życia, krytyczny dystans do otaczającej rzeczywi-
stości, zachwyt nad Naturą – to uniwersalne treści 
przekazywane prosto, dobrze rozpoznawalnym, 
ciepłym, miękkim, ale i męskim głosem. Piosenki 

takie jak „Być może raz”, a przede wszystkim „Bal-
lada w e-moll” same chcą się śpiewać. 
W pozostałe niedziele lutego zapraszamy na inne 
wydarzenia muzyczne: 11.02 (g. 16) na Recital 
Jerzego Filara, 18.02 (g. 16) na Recital Danuty 
Stankiewicz oraz 25.02 (g. 16) na Koncert muzyki 
romantycznej (A. Borodin – Kwartet smyczkowy 
D- dur, wykonawcy: Martyna Sułek – skrzypce, 
Magdalena Wiśniewska – skrzypce, Aleksandra 
Pawlak – altówka, Magdalena Kirejczyk – wiolon-
czela). Na wszystkie koncerty wstęp jest wolny.
8.02 (g. 12) zapraszamy na pierwsze warsztaty 
literackie „Zacznij pisać”. Potrzebujesz pomocy 
w pisaniu i redagowaniu tekstów poetyckich, pro-
zatorskich, tekstów piosenek i blogów – przyjdź 
i skorzystaj z pomocy Ewy Zelenay – dziennikarki, 
poetki i członka Zarządu Głównego Związku Lite-
ratów Polskich. Wstęp wolny.

„Armia Polska we Francji 1917-1919” to ty-
tuł pierwszego wykładu w ramach współpracy 
z Muzeum Wojska Polskiego, który Klub Kultury 
Seniora przygotował dla Państwa z okazji „100-
-lecia odzyskania Niepodległości Polski”, odbę-
dzie się on 12.02 (g. 12). Serdecznie zapraszamy. 
Wstęp wolny.

26.02 (g. 18.00) w Salonie Kulturalnym gościć 
będziemy Leszka Teleszyńskiego, aktora teatralne-

go, filmowego i telewizyjnego, kojarzonego przede 
wszystkim z pamiętnymi kreacjami Bogusława 
Radziwiłła w „Potopie” i ordynata Michorowskiego 
w „Trędowatej” Jerzego Hoffmana (wstęp 10 zł, 
przedsprzedaż biletów od 1.02).

Kochających muzykę zapraszamy również 
19.02 (g. 12) na wykład „Klasycy wiedeńscy”, pod-
czas którego prof. Jagna Dankowska zaprezentuje 
Państwu niezwykłe historie oraz utwory Josepha 
Haydna, Wolfganga Amadeusa Mozarta oraz 
Ludwiga van Beethovena. Wstęp wolny.

Szczególnie chcielibyśmy polecić Państwu 
bezpłatne warsztaty tańca argentyńskiego. 
Tango argentyńskie to taniec dla wszystkich 
ludzi dorosłych bez względu na wiek, wykształ-
cenie i doświadczenie taneczne. 23.02 (g. 17) 
wszystkim chętnym w pokochaniu i opanowaniu 
tajników tanga argentyńskiego pomoże Jerzy 
Czurak, wieloletni tancerz i nauczyciel tańca, 
w tym tanga argentyńskiego (zapisy pod nr. tel.: 
22 277 08 48).

Wszelkie pozostałe informacje o wydarzeniach 
i zajęciach w Klubie Kultury Seniora uzyskać moż-
na na stronie www.kkseniora.art.pl lub pod nu-
merem telefonu 22 277 08 48.

Katarzyna Burzymowska

Rok 2017 był rekordowy pod względem interwen-
cji Straży Miejskiej związanych z podejrzeniem za-
nieczyszczenia środowiska naturalnego. Średnio co 
9 minut i 2 sekundy funkcjonariusze podejmowali 
działania w tej sprawie, co dało wynik aż 58 165 
interwencji rocznie! Liczba zgłoszeń w porównaniu 
do 2016 r. wzrosła o 14,5 tys. (33,4%) – to najwyższy 
wzrost wśród kategorii wszystkich zgłoszeń wpływa-
jących do straży – informuje Referat Prasowy Straży 
Miejskiej m. st. Warszawy.

Na straży ekologii i naszego bezpieczeństwa
– najwyższy, ponad dwukrotny, w Wawrze (o 2649 
więcej zgłoszeń – 109%), Rembertowie (665 – 71,8%), 
Białołęce (2127 – 63%) – informuje Referat Prasowy 
Straży Miejskiej m.st. Warszawy.

Strażnicy miejscy podczas interwencji spraw-
dzają m.in. w jaki sposób w danej nieruchomo-
ści prowadzona jest gospodarka odpadami i jaki 
jest sposób ich składowania. Istotny jest również 
fakt, że przy nieruchomościach znajdujących 
się w okolicy cieków wodnych funkcjonariusze 
sprawdzają także, czy nie dochodzi do nielegal-
nego zrzutu ścieków. 

O powietrze też walczą
Co ciekawe, strażnicy miejscy w ubiegłym roku 

kalendarzowym przeprowadzili 8427 interwencji 
związanych z podejrzeniem spalania odpadów. 
Niestety to aż 120% tego co w roku 2016. Straż 
miejska w sezonie grzewczym w pierwszej kolejności 
obejmuje kontrolami rejony, w których w ubiegłych 
latach najczęściej stwierdzano spalanie odpadów 
oraz typując je na podstawie pomiarów wykona-
nych z wykorzystaniem mobilnych laboratoriów. 
W ubiegłym roku mobilne laboratoria wykonały po-
nad 900 pomiarów jakości powietrza – informuje 
Referat Prasowy Straży Miejskiej m.st. Warszawy. 
Zintensyfikowane kontrole mogły mieć miejsce 
w ubiegłym roku dzięki uruchomieniu oddziału 
specjalizującego się w ochronie środowiska i wy-
posażeniu go we wcześniej wspominane tzw. 
mobilne laboratoria. Straż miejska nie stoi w miejscu 
i szuka rozwiązań, aby jeszcze skuteczniej dbać o śro-
dowisko i przygotować się do wejścia w życie uchwały 
antysmogowej. W codziennej pracy strażników wyko-
rzystywany jest m.in. system informacji przestrzennej. 
Mobilne laboratoria zostaną dodatkowo wyposażo-

ne np. w wilgotnościomierze. Funkcjonariusze stale 
podnoszą swoje kwalifikacje i przechodzą specjali-
styczne szkolenia prowadzone m.in. przez certyfiko-
wane laboratoria – podkreśla w przesłanej do re-
dakcji informacji Referat Prasowy Straży Miejskiej 
m.st. Warszawy. Podczas kontroli funkcjonariusze 
udzielają również informacji, jak możemy wspólnie 
dbać o środowisko. Każda interwencja to możliwość 
wyjaśnienia wątpliwości mieszkańców, przekazania 
informacji dotyczących zasad gospodarowania od-
padami, planowanych zmian prawnych, czy możli-
wości, jakie miasto oferuje zainteresowanym uzyska-
niem dofinasowania przy wymianie starych kotłów 
– podkreśla Referat Prasowy Straży Miejskiej m.st. 
Warszawy

Olga Łęcka

Liczba zgłoszeń w 2017 r.

Ursus – wypalanie cewek elektrycznych

Niechlubny rekord padł w ubiegłym roku ze 
względu na fakt, że niektórzy mieszkańcy stolicy 
spalają odpady takie jak opony, plastik, stare me-
ble, a nawet zużyte oleje silnikowe. Najwięcej zgło-
szeń, a co za tym idzie najwięcej interwencji, straż-
nicy miejscy przeprowadzili w dzielnicach: Wawer 
(5543), Białołęka (5494), Mokotów (5416), Praga 
Płd. (5329). W porównaniu do 2016 r. wzrost liczby 
zgłoszeń odnotowano we wszystkich dzielnicach 
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Cyberetyka

Rekin i jego szajka
Cyberprzestrzeń możemy przyrównać do akwe-
nu wodnego. Wyobraźcie sobie, że nurkujemy. 
Otaczają nas piękne kolorowe rafy, pełne niezna-
nych i barwnych stworzeń. Niektóre z tych stwo-
rzeń swobodnie przepływają obok nas i zapierają 
dech w piersiach, a inne hipnotyzują swym pięk-
nem. Jednak za tymi kolorami może kryć się coś 
złowrogiego. Internet jest łatwym i wygodnym 
źródłem informacji. Praktycznie jesteśmy w stanie 
znaleźć tam, czegokolwiek zapragniemy. Jest jed-
no „ale” - dostęp do Internetu mają również osoby, 
które potrafią wykorzystać innych, by osiągnąć
swój własny cel. Są to takie rekiny w cyberświecie. 
Dopóki ostrożnie i umiejętnie pływamy, to może-
my uniknąć przykrości. Rekin to zły haker – będzie 
krążył, czekał na nasze potknięcie. W tym celu 
skorzysta z pomocy złośliwego oprogramowania. 
Złośliwe oprogramowanie to podwodne stwo-
rzenia, które w bezpośrednim kontakcie mogą 
przysporzyć wielu zmartwień i problemów. Mogą 
wyrządzić krzywdę. 

Jednym z rodzajów złośliwego oprogramowa-
nia jest „Spyware”. Natrętne stworzenie, ukrywa 
się w każdym zakamarku. Jest szpiegiem, który 
często niepostrzeżenie wkrada się do naszego 
systemu i tam zamieszkuje. Szpieg ten często 
dołączany jest do nielegalnych czy pirackich 
programów pobieranych z sieci. „Spyware” po-
trafi też kusić, żeby go zainstalować, oferując coś
atrakcyjnego, np. „Najnowsza gra, dziś do pobra-
nia za darmo”. Oprogramowanie szpiegujące bar-
dzo lubi zbierać informacje o nas, takie jak imię, 
nazwisko, hasła, loginy itp. Czasami wyłącznie 
obserwuje, śledzi, gdzie wchodzimy, co robimy 
i na tej podstawie wysyła nam spersonalizowane 
reklamy. Innym razem zagnieżdża się, ukrywa 
i miesza w ustawieniach naszego systemu, wy-
korzystując nasz komputer bez naszej wiedzy. 

Zdarza się też tak, że „Spyware” nagromadzi 
tak dużą liczbę danych o nas, że przesyła je do 
rekina. Rekin nie ma skrupułów, wykorzystu-
jąc zgromadzone przez „Spyware” informacje, 
potrafi włamać się na nasze skrzynki poczto-
we, na konta bankowe czy na wykorzystywa-
ne przez nas portale społecznościowe. Rekin 
może zabrać naszą tożsamość.  W nasz ym 
imieniu może rozsyłać wiadomości do znajo-
mych i np. prosić o pieniądze, może również 
rozsyłać na nasz temat fałszywe informacje. 
„Spyware” to bardzo popularne oraz sprytne 
szkodliwe oprogramowanie, którego ciężko jest 
się pozbyć. Trzeba się odpowiednio zabezpie-
czyć. Istnieją dobre programy, które są antysz-
piegami. Pomagają nam usunąć niechcianego 
intruza. Najważniejsze jest jednak zapobieganie. 

Dlatego poniżej znajdziecie kilka wskazówek, co 
możecie robić, by uniknąć niechcianego gościa 
u siebie w systemie:
1. Zwracajcie uwagę na program antywirusowy 

– powinien być na bieżąco aktualizowany.
2. Pamiętajcie, że wszystkie poprawki bezpieczeń-

stwa, aktualizacje są po to, żeby nas chronić, 
więc należy je instalować.

3. Nie otwierajcie załączników poczty, których nie 
oczekiwaliście i które wyglądają podejrzanie.

4. Nie instalujcie oprogramowania z nielegalnych 
źródeł, unikajcie „piratów”.

5. Bądźcie czujni i nie dajcie się nabierać na „oka-
zje” w Internecie.

Justyna Krasowska, Aleksander Zawada, 
Adrian Pupek

Spo∏eczeƒstwo obywatelskie

Sprostowanie
Drodzy Czytelnicy, w materiale pt. ,,Nowy Rok w Klubie Kultury Gocław” 
wprowadziliśmy Państwa w błąd.
Śpieszymy z informacją, że Zespół Dromenca nie współpracuje na stałe 
z Mazowieckim Teatrem Muzycznym imienia Jana Kiepury w Warszawie.  
Koncert zespołu miał charakter jednorazowy i odbył się w sezonie 2011/2012.

Redakcja ,,Wiadomości Sąsiedzkich” i przedstawiciele Kluby Kultury Gocław

Łazienkowski  
z milionowym wynikiem
40 milionów samochodów w ciągu ostatniego roku przejechało przez 
most Łazienkowski. Zgromadzenie danych obrazujących ogromne na-
tężenie ruchu w Warszawie możliwe jest dzięki systemowi Automatycz-
nych Pomiarów Ruchu ZDM. 

Punkty stałego pomiaru ruchu działają w stolicy od lat 90. Obecnie w systemie 
– cały czas rozwijanym – znajduje się ich ponad 100. Pomiar możliwy jest dzięki 

e-mail: accept@accept.com.pl 
www.accept.com.pl

TANIA KSIĘGOWOŚĆ
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe

tel.: 22 810 16 42
500 107 913, 509 545 307

pętlom indukcyjnym znajdującym się pod warstwą ścieralną drogi. W ten sposób 
dane trafiają do specjalnego systemu, gdzie są zbierane i analizowane. Informacje 
z 15 wybranych punktów pomiarowych, znajdujących się w różnych miejscach 
miasta, nie pozostawiają wątpliwości – każdego roku ulicami Warszawy przejeż-
dża kilkaset milionów pojazdów – czytamy na oficjalnej stronie internetowej
Zarządu Dróg Miejskich.

Most Łazienkowski nie jest jednak najbardziej obleganą stołeczną przepra-
wą. Największe natężenie ruchu odnotowano na moście Grota-Roweckiego. 
Tylko w ubiegłym roku przeprawą związaną z ekspresową obwodnicą 
Warszawy przejechało 62 mln pojazdów. 

Olga Łęcka 
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• KUPIĘ STARE PROSPEKTY, KATALOGI MOTORYZACYJNE. TEL. 600 817 479
• Szkoła Tomjar Auto zatrudni instruktora nauki jazdy kat. B. 
 Zatrudnienie na kilkanaście godzin w tygodniu na podstawie umowy zlecenie. Nr. kontaktowy: 602 306 969
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

NA NASZYCH ŁAMACH 
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ DROBNYCH:

• ogłoszenie tekstowe o objętości  
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – 
 płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzed-
niego miesiąca pod numerem tel. 22 810 26 04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@ 
wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 
opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

NAPRAWA SPRZĘTU 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

tel. 602 244 969, 22 613 65 35

pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4

OGŁOSZENIA  DROBNE

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko- i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

Spo∏eczeƒstwo obywatelskie

PiS podkreśla rolę dwóch partnerów Polski w UE. 
Pierwszym, i to ponoć strategicznym, jest Wielka 
Brytania, która właśnie opuszcza Unię. Drugim 
partnerem są Węgry. Kraj Europy Środkowo- 
-Wschodniej, który lawiruje pomiędzy autorytary-
zmem a unijnymi wartościami. Budapeszt, w od-
różnieniu od Warszawy, potrafi jednak rozpoznać,
co mu się jeszcze opłaca, a co już nie. 

Finezyjna polityka wewnętrzna PiS prowadzi 
do coraz poważniejszego konfliktu z Unią i jej
instytucjami. Po raz pierwszy w historii organiza-
cji został przywołany Art. 7 Traktatu o UE. Polska, 
do niedawna lider Europy Środkowo-Wschodniej 
i przykład udanej demokratycznej transformacji 
oraz poparcia dla integrującej się Europy, spada 
do ligi okręgowej. Jest w niej ponownie liderem, 
gdyż konkurencja w owej lidze jest żadna. 

To niewątpliwie ciekawe zjawisko polityczne, 
społeczne i socjologiczne. W roku 1990 Czechy, 
Polska i Węgry stały się inicjatorami likwidacji 
sztandarowych organizacji Bloku Wschodniego. 
Militarnej, którą był Układ Warszawski, oraz gospo-
darczej - Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. 
W kilka miesięcy po ich rozwiązaniu nastąpił roz-
pad Związku Sowieckiego. To owe trzy państwa 

jako pierwsze weszły do NATO i UE. Dzisiaj 
wszystkie stanowią mniejszy lub większy problem 
dla Unii Europejskiej. Polska i Węgry są najbardziej 
sceptyczne wobec wejścia do strefy euro, z tym że 
Węgry rozważają taką możliwość, a Polska nadal 
powołuje się na mity.

Czy PiS może liczyć na Orbana? W pewnych gra-
nicach na pewno. Jednak z uwagi na nasze konflik-
ty z głównymi państwami Unii to nie Warszawa bę-
dzie określała owe granice. Jeżeli rząd nie zmieni 
swojego nastawienia i nie zacznie stosować się 
do wartości wyznawanych w całej Unii, będzie za-
kładnikiem Budapesztu. Orban, gdy będzie mu to 
wygodne, będzie składał deklaracje solidarności, 
ale ostatecznie zachowa się tak, jak w czasie gło-
sowania w sprawie kolejnej kadencji dla Donalda 
Tuska. Decyzje Budapesztu w sprawie przyjęcia 
uchodźców to także dobry przykład.

Czy takie partnerstwo opłaca się więc Polsce? 
Powstanie z kolan, które jest hasłem archaicznej 
polityki „suwerenizmu”, kierowanej przez PiS do 
własnego elektoratu, na dłuższą metę przyniesie 
Polsce same straty. Wewnętrzne i zewnętrzne. 
Te drugie będzie zniwelować znacznie trudniej, 
bo nie jest łatwo odzyskać zaufanie międzynaro-
dowe. Czekają nas także trudności gospodarcze 
i słabnąca pozycja negocjacyjna w kwestiach 
kolejnego budżetu Unii, mniejszego z uwagi na 
Brexit. Czy partnerstwo z Węgrami zrekompensu-
je nam pogorszenie relacji z głównymi państwami 

Unii, w tym Francją i Niemcami? Dla porówna-
nia. Obroty handlowe Polski z Węgrami wyniosły 
w 2016 roku nieco ponad 8 mld €, a z Niemcami 
101 mld €. Do Niemiec eksportujemy ponad 9 
razy więcej niż do Węgier, a importujemy ponad 
18 razy więcej. Polska jest dopiero 6 partnerem 
handlowym Węgier, a dodatkowo trzeba brać pod 
uwagę potencjał tej współpracy. Te proporcje nie 
pozostawiają złudzeń. 

Rozmowy w sprawie eksportu do Węgier nasze-
go gazu ze Świnoujścia nie przyniosły zapowiedzi 
wspólnego kierunku w kwestii uniezależniania się 
od Rosji. Węgry nadal pozostawiają sobie drogę do 
przedłużania kontraktów z Gazpromem i nie trak-
tują polskiej oferty jako strategicznej. Pomimo ust-
nych deklaracji Budapeszt nie wierzy w możliwości 
odbioru gazu z Polski czy poprzez Chorwację. Tak 
samo traktuje możliwości infrastruktury gazowego 
Korytarza Południowego. 

Coraz bardziej zasadne staje się więc pytanie, 
o co tak naprawdę chodzi władzy? Czy jest ona go-
towa poświęcić polską rację stanu i przyszłość na-
stępnych pokoleń? Co dobrego niosą jej „reformy”? 
Co się zmieniło na lepsze dla przeciętnego obywa-
tela w ciągu ostatnich dwóch lat? Ciągłe powoły-
wanie się na program 500+, przy stale rosnących 
kosztach utrzymania, to już dzisiaj za mało. 

Piszcie do nas na adres stowarzyszenie.sedno-
@gmail.com i odwiedzajcie naszą stronę www.
sedno.org.

Zarząd Stowarzyszenia SEDNO

Polak – Węgier  
dwa bratanki?
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tel. 884 864 592
MONTAŻ   SPRZEDAŻ

• budowa 
• remont 
• elektryka 
• hydraulika 
•  wykończenie 
  wnętrz

USŁUGI BUDOWLANE


